
 

 

 

  
  

 

1 

 

333255/2024, ΦΕΚ-4544/Β/05.08.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

333255/2024, ΦΕΚ-4544/Β/05.08.2024 

Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» στον Προϊστάμενο 

Γενικής Διεύθυνσης Έργων και Υποδομών. 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - 

Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και 

αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] -Ρυθμίσεις για τον 

εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την 

αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την 

απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου 

Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 133). 

2.Τα άρθρα 3, 113, 114, 159 και 186 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).  

3.Το άρθρο 9 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999). 

4.Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 

Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις». 

5.Την παρ. 3 του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 

όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 

του ν. 4622/2019 (Α’ 133). 

6.Την υπ’ αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση του Αναπληρωτή Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάληψη) περί ολικής 

τροποποίησης - επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010 (Α’ 222): “Οργανισμός της Περιφέρειας 

Θεσσαλίας”» (Β’ 4788). 

7.Την υπ’ αρ. 33./2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Λάρισας, με την οποία 

ανακηρύχθηκαν ο Περιφερειάρχης, και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της Περιφέρειας 

Θεσσαλίας, για την περίοδο 1.1.2024 έως 31.12.2028. 

8.Το άρθρο 37 του ν. 4440/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κινητικότητας στη Δημόσια Διοίκηση και 

την Τοπική Αυτοδιοίκηση, υποχρεώσεις των προσώπων που διορίζονται στις θέσεις των 

άρθρων 6 και 8 του ν. 4369/2016, ασυμβίβαστα και πρόληψη των περιπτώσεων σύγκρουσης 

συμφερόντων και λοιπές διατάξεις» (Α’ 224) και ιδιαίτερα την παρ. 2. σύμφωνα με την οποία 

«με απόφασή του ο Περιφερειάρχης δύναται να εξουσιοδοτήσει και όργανο ιεραρχικά 

υφιστάμενό του  προϊσταμένου της καθ’ ύλην αρμόδιας Γενικής Διεύθυνσης να υπογράφει με 

εντολή του τις πράξεις αδειοδότησης της παρ. 1, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις». 

9.Την ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών για ταχύτερη διεκπεραίωση των υπηρεσιακών 

θεμάτων, την καλύτερη εξυπηρέτηση των πολιτών και των Φορέων και την διασφάλιση της 

αποδοτικής και εύρυθμης λειτουργίας της Γενικής Διεύθυνσης Έργων και Υποδομών της 

Περιφέρειας Θεσσαλίας. 



 

 

 

  
  

 

2 

 

333255/2024, ΦΕΚ-4544/Β/05.08.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

10.Το γεγονός ότι η παρούσα απόφαση δεν προκαλεί δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 

του Κράτους ή της Περιφέρειας Θεσσαλίας, αποφασίζουμε: 

Εξουσιοδοτούμε τον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Έργων και Υποδομών να 

υπογράφει «Με εντολή Περιφερειάρχη», τα παρακάτω έγγραφα και αποφάσεις αρμοδιότητας, 

και συγκεκριμένα: 

-Εισηγήσεις στην Περιφερειακή Επιτροπή. 

-Εισηγήσεις στο Περιφερειακό Συμβούλιο. 

-Εισηγήσεις στις Υπηρεσίες εντός και εκτός Περιφέρειας Θεσσαλίας. 

-Εγκρίσεις αποφάσεων Υπηρεσιών - αξιολόγησης προσωπικού της Περιφέρειας Θεσσαλίας.  

-Παρέχει εμπεριστατωμένες εισηγήσεις στην πολιτική ηγεσία, μετά από ανάλυση δεδομένων 

και αξιολόγηση κινδύνων και διαμορφώνει εναλλακτικές επιλογές βάσει της ανάλυσης του 

εσωτερικού και εξωτερικού περιβάλλοντος λειτουργίας του φορέα. 

-Εισηγείται την ετήσια στοχοθεσία και παρακολουθεί την επίτευξή της βάσει των 

θεσπισμένων δεικτών απόδοσης. 

-Εισηγείται για τη συνεχή βελτίωση του τρόπου λειτουργίας των οργανικών μονάδων με την 

υποβολή προτάσεων οργανωτικού και επιχειρησιακού ανασχεδιασμού. 

-Αλληλογραφία με φορείς και ιδιώτες. 

Η παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» προς τον 

Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης Έργων και Υποδομών ισχύει αποκλειστικά και μόνο για 

τις προαναφερθείσες αρμοδιότητες. 

Οι λοιπές αρμοδιότητες του Περιφερειάρχη που δεν περιλαμβάνονται ανωτέρω και 

περιγράφονται στον Οργανισμό, διατηρούνται από τον ίδιο. 

Η παρούσα απόφαση δεν προκαλεί δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Κράτους ή της 

Περιφέρειας. 

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει με τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 

οπότε και καταργείται κάθε προηγούμενη απόφαση για το ίδιο θέμα.  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Λάρισα, 29 Ιουλίου 2024 


